
5.  di  trasmettere copia  del  presente  atto  ai  Servizi 
aziendali  Provveditorato,  Bilancio,  Affari  Generali  e 
S.I.C., ciascuno per quanto di rispettiva competenza.

   IL COMMISSARIO 
   Dott. Giovanni PANICHI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Pier Attilio MANCA         Dott. Serafinangelo PONTI 

  

   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:Verbali NN. 1, 2 e 3 Commissione e relativi allegati (all. 1, 2 e 3)
         Nota prot. n. 29/IP del 20/01/2011 Direzione Servizio I.P. (all. 4) 
          
                        
                                        
                                       Il Referente dell'Istruttoria
                                               Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali certifica che 
la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa A.S.L. dal 28/02/2011 al 14/03/2011

                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                              Dr.ssa Antonina DAGA

  
     

DELIBERAZIONE  N° 175 del 25/02/2011

OGGETTO: “AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA D’APPALTO PER LA 
FORNITURA  DI  APPARECCHIATURE  BIOMEDICHE  (LOTTO  1)  ED 
ATTREZZATURE VARIE (LOTTO 2) DA DESTINARE ALLE NUOVE DEGENZE 
OSPEDALIERE DI RIABILITAZIONE PRESSO IL P.O. “SAN MARTINO” 
DI  ORISTANO. DITTA  AGGIUDICATARIA  “CHINESPORT  S.P.A.”  DI 
UDINE.

   PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA:     Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL COMMISSARIO
PREMESSO 
-che  con proprio atto deliberativo n. 1046 del 16.11.2010 è 
stata indetta, ai sensi dell'art. 124 del D. Lgs. N. 163/2006 
e ss.mm.ii., procedura Negoziata per la fornitura, in N. 2 
distinti  lotti  non  frazionabili  di  aggiudicazione,  di 
apparecchiature biomedicali (lotto 1) ed attrezzature varie 
(lotto 2) da destinare alle nuove degenze di riabilitazione 
ospedaliera  presso  il  P.O.  “San  Martino”  di  Oristano,  per 
complessivi presunti € 137.000,00, Iva esclusa (di cui lotto 
1:  €  96.500,00,  Iva/E,  lotto  2:   €  40.500,00,  Iva/E)  e, 
contestualmente,  approvato l'elenco di n. 15 Ditte diverse 
specializzate nel settore nonché relativo schema di Invito e 
rispettivi allegati.

CHE
-con  Verbale  N.  1  della  Commissione  di  gara  in  data 
11/01/2011 (unito alla presente con il n. 1 per farne parte 
integrante e sostanziale), in seduta pubblica è stato dato 
atto che entro i termini fissati nell'Invito di gara,  prot. 
n. 79348 del 01/12/2010, ovvero per il giorno 07.01.2011, ore 
13,00,  è  pervenuta  un  unico  piego  generale  di  offerta  da 
parte della Ditta “Chinesport SpA” di Udine con riferimento 
al  quale,  a  seguito  della  verifica  della  regolarità  della 
documentazione  generale  e  amministrativa  ivi  contenuta,  la 
Ditta è stata ammessa alle fasi successive di gara;
-con  Verbale  N.  2  della  Commissione  di  gara  in  data 
21/01/2011 (unito alla presente con il n. 2 per farne parte 
integrante e sostanziale), in seduta riservata, è stata resa, 



da  parte  dei  Componenti  esperti  della  Commissione,  apposita 
relazione  tecnica  relativa  alla  verifica  di  conformità  delle 
apparecchiature (lotto 1) ed attrezzature (lotto 2), oggetto di 
gara, proposte dalla Ditta “Chinesport SpA” di Udine, con esito 
positivo per entrambi i lotti, relazione unita con il n. 1 al 
succitato Verbale di gara;
-che con Verbale n. 3 della Commissione in data 31/01/2011 (unito 
alla  presente  con  il  n.  3  per  farne  parte  integrante  e 
sostanziale),  in  seduta  pubblica,  è  stato  dato  atto  delle 
risultanze della succitata verifica di conformità tecnica delle 
offerte,  per  singolo  lotto  di  aggiudicazione,  e  proceduto 
all'apertura dei plichi relativi alle offerte economiche di gara 
della Ditta “Chinesport SpA” di Udine, con il seguente esito:
-lotto 1:  € 95.672,00 (Iva esclusa);
-lotto 2:  € 24.485,00 (Iva esclusa), 
come da offerte economiche unite al soprascritto Verbale.

DATO ATTO
-che con nota prot. n. 9610 del 02/02/2011 del Direttore del 
Servizio Provveditorato si è provveduto a comunicare, alla Ditta 
“Chinesport  SpA”  di  Udine, gli  esiti  provvisori  di  gara  e, 
contestualmente,  richiesta  produzione  documentale  comprovante 
quanto dalla stessa autodichiarato in sede di offerta di gara 
relativamente al possesso dei requisiti di ordine generale, ex 
art.  38  del  D.  Lgs.  N.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  quest'ultima 
riscontrata positivamente con propria nota del 14/02/2011 (ns. 
prot. n. 13869 del 18/02/2011.

VISTA la nota prot. n. 29/I.P. del 20/01/2011 del Direttore del 
Servizio Igiene Pubblica di questa ASL (unita alla presente con 
il n. 4 per farne parte integrante e sostanziale) con la quale, 
facendo  seguito  a  numerose  richieste  da  parte  dell'utenza  del 
territorio  del  Distretto  di  Ales-Terralba  di  visite  medico-
sportive,  è  stato  richiesto  l'acquisto  di  apparecchiature 
sanitarie  per  l'allestimento  di  n.  2  ambulatori  di  Medicina 
Sportiva  (Ales  e  Terralba)  le  cui  caratteristiche  tecnico-
funzionali sono quelle di cui alla Voce 1b del lotto 1 di gara di 
cui  alla  presente  procedura  (“Cicloergometro  con 
cardiofrequenzimetro”),  il  cui  costo  unitario  è  di  €  1.975,00 
(Iva esclusa), pari a complessivi € 3.950,00 (Iva esclusa).

RITENUTO
-di  dover  provvedere  all'aggiudicazione  della  procedura  in 
oggetto,  autorizzando,  contestualmente  anche  la  richiesta  di 
estensione di fornitura come sopra descritta;
-di dichiarare, la presente, immediatamente esecutiva ai sensi 
dell’art. 11 commi 9, 10-bis del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., 
in  ragione  della  presenza  di  una  sola  offerta  ammessa  e 
contestuale mancata proposta di impugnazione di relativo Invito e 
delle ragioni d'urgenza inerenti a garantire l'attività sanitaria 
ordinaria dell'ASL.
VISTE le LL.RR. N. 10/2006 e N. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,

DELIBERA
per quanto esposto in premessa,

1. di approvare, integralmente, i Verbali della Commissione 
di gara N. 1 del 11/01/2011, N. 2 del 21/01/2011 e N. 3 
del 31/01/2011 e relativi allegati (uniti alla presente, 
rispettivamente, con i nn. 1, 2 e 3 per farne parte 
integrante e sostanziale), inerenti alla procedura per 
l'affidamento della fornitura di apparecchiature (lotto 
1)  ed  attrezzature  biomediche  (lotto  2)  diverse  da 
destinare  alle  nuove  degenze  di  riabilitazione 
ospedaliera presso il P.O. “San Martino” di Oristano;

2. di aggiudicare, in favore della Ditta “Chinesport SpA” 
di Udine, la fornitura in oggetto per € 99.622,00 (rif. 
lotto 1, Iva/E, di cui € 95.672,00 (Iva/E) mero lotto 1 
ed € 3.950,00 (Iva/E) relativi all'estensione di n. 2 
Cicloergometri da destinare alla Medicina Sportiva del 
Distretto di Ales-Terralba) ed € 24.485,00 (rif. lotto 
2,  Iva/E),  per  un  onere  complessivo  di  €  124.17,00 
(Iva/E);

3. di  dare  atto,  per  le  ragioni  esposte  in  premessa,  la 
presente Deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 11 commi 9 e 10-bis, 
(deroga termine dilatorio per stipula contratto) e (immediata 
esecutività nei casi di urgenza) del D. Lgs. N. 163/2006 e 
ss.mm.ii.;

4. di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in 
oggetto sono da imputare per € 144.188,40 (Iva/C, riff. 
lotti 1 e 2)al finanziamento in Conto Investimenti di 
cui  alla  D.G.R.  n.  40/25  del  09.10.2007,  int.  24 
destinato agli interventi di “sostituzione e innovazione 
delle dotazioni tecnologiche Corpo M presso il P.O. “San 
Martino”  di  Oristano,,  per  €  4.740,00,(Iva  /C,  rif. 
estensione  n.  2  Cicloergometri)  attingendo  dai  fondi 
stanziati per l'attuazione del  programma di interventi 
di  sostituzione  ed  innovazione  delle  dotazioni 
tecnologiche  presso  i  Presidi  Territoriali  di  questa 
ASL, approvato con Deliberazione della G.R. n. 58/25 del 
28.10.2008  e  finanziato  in  C/Investimenti per 
complessivi  €  1.200.000,00,  tra  cui  è  compreso 
l'acquisto di apparecchiature ed attrezzature biomediche 
varie  da  destinare   all' attività   ambulatoriale  di 
strutture diverse aziendali, codd. di Conto  0102020304: 
“Macchinari” e  0102020401:  ”Attrezzature  Sanitarie  e 
Scientifiche” del  Bilancio  aziendale,  CC.dd.CC.: 
5AAE0202A2100  “Riabilitazione   Ospedaliera,  Competenze 
comuni”  e  5AAD02BB102:  “Assistenza  Specialistica 
Ambulatoriale Diretta, specialistica branche a visita, 
Distretto di Ales-Terralba”;  


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

